UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-GDĐT Nha Trang, ngày        tháng 3  năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 1791/KH-TCT ngày 17/3/2023 của Tổ công tác Đề án

06 thành phố Nha Trang về Triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố

Nha Trang năm 2023;

Thực hiện Công văn số 2221/UBND-CA ngày 30/3/2023 của UBND thành

phố Nha Trang về việc triển khai thực hiện Thông báo số 60/TB-UBND ngày

24/02/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Nha Trang xây dựng Kế hoạch triển khai thực

hiện Đề án 06 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tiếp tục duy trì, thúc đẩy triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số

1854/KHUBND ngày 25/3/2022 của UBND thành phố về triển khai thực hiện Đề

án 06 trên địa bàn thành phố Nha Trang với quyết tâm chính trị cao, hành động

quyết liệt, đồng bộ ở tất cả các ngành, lĩnh vực, địa phương trên địa bàn tỉnh.

2. Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai

thực hiện các nhiệm vụ, văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của UBND tỉnh giao; việc

triển khai, thực hiện các chỉ đạo của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan trực thuộc

Chính phủ trong triển khai Đề án. Bảo đảm tất cả các nhiệm vụ trong Đề án phải

được thực hiện theo đúng yêu cầu, tiến độ, góp phần phục vụ thành công chuyển

đổi số quốc gia.

3. Kịp thời kiến nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng

mắc gặp phải trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ; khắc phục những tồn

tại, hạn chế.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tiếp tục chỉ đạo, quán triệt nâng cao trách nhiệm, phát huy vai trò người

đứng đầu của các đơn vị, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, của tổ

chức, doanh nghiệp và người dân trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ của

Đề án 06.

- Đơn vị thực hiện: Các tổ/bộ phận công tác của cơ quan Phòng GDĐT và

các trường mầm non, tiểu học, THCS.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

2. Xây dựng cơ chế kiểm tra, giám sát việc triển khai, thực hiện các nhiệm

vụ của Đề án 06; kịp thời hướng dẫn, giải đáp thắc mắc cho cấp cơ sở.

2

- Đơn vị thực hiện: Các tổ/bộ phận công tác của cơ quan Phòng GDĐT.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

3. Tuyên truyền triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn thành phố Nha

Trang.

- Nội dung tuyên truyền:

+ Tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06, nhất là các tiện ích người dân,

doanh nghiệp được hưởng.

+ Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, học sinh chưa được cấp

CCCD chủ động đến cơ quan công an để thực hiện thu nhận hồ sơ cấp CCCD.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn công chức, viên chức, học sinh đăng ký, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử; khai thác, sử dụng tài khoản định danh điện tử

và các tiện ích được Bộ Công an cung cấp trên ứng dụng VNeID.

+ Tuyên truyền, hướng dẫn, vận động công chức, viên chức, học sinh sử

dụng tài khoản định danh điện tử để đăng nhập, thực hiện thủ tục hành chính, dịch

vụ công trực tuyến đã được cung cấp trên các Cổng dịch vụ công trực tuyến

(Cổng dịch vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công của tỉnh và Cổng dịch vụ công

của các bộ, ngành).

+ Tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022

của Chính phủ và hướng dẫn của Cục Cảnh sát QLHC về TTXH - Bộ Công an về

07 phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân trên thẻ Căn cước công dân

gắn chíp hoặc trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay cho việc xuất trình Sổ

hộ khẩu, Sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công tại

Bộ phận một cửa để người dân biết, thực hiện.

+ Tuyên truyền về việc thực hiện khám chữa bệnh bảo hiểm y tế bằng thẻ

Căn cước công dân tại các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn thành

phố.

- Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền thông qua Trang thông tin điện tử,

trang mạng xã hội của các đơn vị, hệ thống thông tin cơ sở; pano, áp phich, tờ rơi,

màn hình điện tử;...

- Đơn vị thực hiện: Các tổ/bộ phận công tác của cơ quan Phòng GDĐT và

các trường mầm non, tiểu học, THCS.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

4. Chỉ đạo, quán triệt 100% công chức, viên chức chỉ thực hiện dịch vụ

công trực tuyến và tuyên truyền người thân sử dụng dịch vụ công trực tuyến hạn

chế nộp hồ sơ trực tiếp.

- Đơn vị thực hiện: Các tổ/bộ phận công tác của cơ quan Phòng GDĐT và

các trường mầm non, tiểu học, THCS.

- Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên.

3

5. Tiếp tục rà soát, kiện toàn, bố trí trang thiết bị cho Bộ phận một cửa theo

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 được sửa đổi, bổ sung theo Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ. Đẩy nhanh tiến độ số

hóa hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo đúng quy định của Chính phủ

tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP.

- Đơn vị thực hiện: Các tổ/bộ phận công tác của cơ quan Phòng GDĐT.

 - Thời gian thực hiện: Thực hiện thường xuyên,

6. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục thực hiện thu phí không dùng tiền mặt.

- Đơn vị thực hiện: Tổ Tài vụ cơ quan Phòng GDĐT.

- Đơn vị thực hiện: Các cơ sở giáo dục.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ Hành chính

- Tham mưu xây dựng kế hoạch; Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các tổ/bộ

phận. các trường MN, TH, THCS trong việc tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch

này.

- Theo dõi, triển khai quy trình số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết

TTHC đúng quy định của Chính phủ tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP và Nghị

định số 107/2021/NĐ-CP.

2. Các trường MN, TH, THCS

- Căn cứ vào đặc điểm, tình hình cụ thể của đơn vị để tổ chức triển khai,

thực hiện tốt kế hoạch này.

- Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao động và học sinh

triển khai thực hiện Đề án 06.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 năm 2023, đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Công an thành phố;

- Các tổ/BP cơ quan phòng GDĐT;

- Các trường MN, TH, THCS.

- Lưu: VT, Nguyên.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Nguyên Lập

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:45:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:47:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:47:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:47:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<pgdntrang@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!